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  2. szám   2007.novem ber 25.2007.novem ber 25.2007.novem ber 25.2007.novem ber 25.    

A Tiszaújfalui és Tiszaásványi Gyülekezetek lapja 

„Szeretett testvéreim, legyetek szilárdak, rendíthetetlenek, buzgólkodja-
tok az Úr munkájában, hiszen tudjátok, hogy fáradozásotok nem hiábavaló az 

Úrban”  
(I Korinthus 15, 58)  

Ez akar ez lenni? 
 Szeretett testvéreim a Jézus  
Kr isztusban ! Istennek legyen hála a 
szívünkben, mert immáron megje-
lenhet gyülekezeteink (Tiszaújfalu 
és Tiszaásvány) lapjá-nak 2. száma. 
R e m é l e m ,  a  s z e r k e s z tıg á r d a-
társaimmal,  hogy mindenki talá l t 
magának legalább egy cikket vagy 
rovatot, amely tetszett,  és természe-
tesen a jövıben is szívesen olvasná 
ezeket.  
  Az egyik gyülekezeti  tag visz-
szajelzésének eleget téve egy újabb 
rovatta l bıvül „k is lapunk” !  Ezen-
nel közlöm a nagyérdemő  o lvasók-
kal,  hogy próbaidı re bocsát juk a 
K e r e s z t r e j t v é n y  r o v a t u n k a t .  
Amennyiben tetszik ez a kezdemé-
nyezés,  lesz a jövıben folytatása.  
 I t t  szeretném megköszönni a 
pozi tív visszajelzéseket, amit az új-
ságról mondtak.  Ebben az újság-
számban talá lkozhatunk újabb cikk-
írókkal.  I t t  szeretnék mindenkit  
buzdítani,  k icsiket és nagyokat,  
hogy újságunkban mindenki meg-
szólalhat a lap hasábjain,  mindenki 
kipróbálhat ja magát újságíróként. 
Továbbra is áldást és békességet 
kívánok,  szeretette l : 

Pápai Gábor, 
beosztott lelkipásztor 
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Uram! 

Hatalmasabb vagy, mint a világ, 
amit Te alkottál. 
A Mindenség a Te otthonod. 
 
Uram! 
Azzal dicsérlek, hogy szebbé teszem 
A Teremtés rámesı zugát, 
Hogy fénnyel, meleggel, 
Jóakarattal és örömmel 
Töltöm meg világomat. 
 
Uram! 
Fölfedted elıttünk az anyagban rejlı 
Energia titkát, 
Hogy munkánkat könnyebbé 
És az életet magasztossá tegyük. 
 
Uram! 
Ne hagyd, hogy leromboljam 
Az élet templomát! 
Engedd, hogy hasznomra váljék a 
tudás, 
És hasznossá lehessek általa! 
Adj méltóságot rövid napjaimnak! 

Szent-Györgyi Albert  

Humor 
A kis jegesmedve megkérdezi az anyját: 
- Mami, te jegesmedve vagy?! 
- Igen, fiacskám, persze. 
 
Egy idı múlva a kis jegesmedve megkérdezi anyját: 
- Mami, a papi is jegesmedve? 
- Igen, fiacskám, persze. 
A válaszok nem tőntek kielégítınek,  a kis bocs egyre gondterheltebbnek tőnt. Az 
anyja meg akarta tudni, mi bántja a fiát. 
Akkor megkérdezte, hogy a nagyszülei is jegesmedvék voltak-e? 
 - Igen, fiacskám, persze, de miért kérdezed ezeket? - válaszolta az anya. 
- ...hát csak azért, mert én borzasztóan fázom... 

Konfirmandus a kon-
firmációról 

 Mi a konfirmáció? A konfirmáció 
megerısíti a hitünket. A konfirmációban 
vallást teszek a hitemrıl. A konfirmáció 
után élhetek az Úrvacsorával.  

A keresztelésemkor szüleim és ke-
resztszüleim megígérték, hogy hitben 
nevelnek és neveltetnek,  gondoskodnak 
arról, hogy Istent megismerjem, vallást 
tegyek az én Uramról, a Jézus Krisztus-
ról.  

 A konfirmáció elıkészítı óráin 
megismerem a református egyház tanítá-
sait, és az egyház életét.  
 A konfirmáció  ünnepén bizonysá-
got teszünk róla az Isten elıtt. A konfir-
málás után a gyülekezet felnıtt tagja le-
szek. 

Szaniszló Renáta,  
tiszaújfalui konfirmandus 
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Hálaadó istentisztelet a Ti-
szaújfalui Református Gyü-

lekezetben 
 
„Emeljétek föl kezeteket a szentély felé és 
áldjátok az Urat.”( Zsoltárok 134, 2) 
 
 Gyülekezetünkben október 29-én hála-
adó istentisztelet volt Isten kegyelmébıl. A 
sok nehézség után megünnepelhettük templo-
munk 12-ik születésnapját. 1990. december 
17-én 75 alapító taggal önálló gyülekezet lett. 
Tiszaújfalu népe hosszú éveken keresztül ál-
modozott arról, ami 1990-ben megvalósult 
Isten kegyelmébıl: templomépítésre enge-
délyt kaptak. Sok utána- járás, a környezı 
gyülekezetek adományai, külföldi szponzo-
rok, és fel sem lehet említeni azoknak a segít-
ségét, akik munkájukkal segítették templo-
munk építését. Nagyon gyorsan felépült a 
templom -1995. október 29-re! 1996. január 1
-jére 280-ra nıtt a gyülekezet létszáma, akkor 
még volt valami nagy vonzereje a templom-
nak… 
  A gyülekezetnek a visszaemlékezı is-
tentiszteleten Pápai Gábor beosztott lelki-
pásztor a templom fontosságáról beszélt . Ki-

hangsúlyozta,hogy továbbra is maradjunk meg imádkozó embereknek. Nagytisz-
telető Balogh Attila, az Ungi Egyházmegye esperese, vendégünk köszöntötte a 
gyülekezetet, és hálát adott Istennek mindazért, amit eddig sikerült elérnie a gyü-
lekezetnek. Ezt az alkalmat a bibliaórások énekkel színesítették. Végezetül kive-
títı segítségével fényképeken megnéztük a gyülekezet múltját és jelenét. 

Ezen a napon rájöhettünk, hogy mennyi mindenre képesek az emberek, ha 
munkájuk eléréséhez Isten segítségét kérik. 

Révész Nikolett 
 tiszaújfalui ifjúsági tag 

Isten 
Láttam,Uram, a hegyeidet, 
S olyan kicsike vagyok én. 
Szeretnék nagy lenni,  
Hozzád hasonló, 
Hogy küszöbödre ülhessek, Uram. 
Odatenném a szívemet, 
De apró szívem  
hogy tetszene Néked? 
Roppant hegyeidet dobogásában 
Elvész az ı gyönge dadogása, 
 
Mért nem tudom hát  
sokkal szebben, 
Mint a hegyek és mint a füvek, 
S ágyam alatt hál meg a bánat: 
Szívünkben szép zöld tüzek ég-
nek, 
Hogy az elfáradt bogarak  
Mind hazatalálnak, ha esteledik, 
S Te nyitott tenyérrel, 
Térdig csobogó nyugalomban 
Ott állsz az útjuk végén – 
Meg nem zavarlak én, Uram, 
Elnézel kis virágaink fölött. 

József Attila 

Imádkozzunk mindnyájan! 
 - Gyülekezetünk ifjúságáért 
    - A gyülekezet férfitestvéreiért 
       - Az adventi idıszakért 
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Amit a reformációról illik tudni! 

A „ református” szó jelentése: visszaalakított, felújított. Isten emberei, a 
reformátusok az Isten igéjével olyanná tették a megromlott egyházat, amilyen az 
apostolok és az elsı keresztyének idejében volt. Lu-
ther Márton 1517. október 31-én közrebocsátott 95 
tételt. A tételek megfogalmazására a búcsú-
cédulákkal való visszaélés indította. Nem csak a bőn-
bánat akkori gyakorlatát bírálják ezek a tételek, ha-
nem annak teológiai hátterét is támadják, leszögezve, 
hogy „az Egyház igazi kincse az Isten kegyelmének és 
dicsıségének legszentebb evangéliuma.”A következı 
három év disputái során válik Luther tekintélytisztelı 
szerzetesbıl a fölfedezett igazság következetes harco-
sává és a szentszék ellenfelévé. Kihallgatásai és hitvitái során egyedül a Szent-
írásra hagyatkozott. Mellé áll Bölcs Frigyes szász választófejedelem. A tételek 
visszavonását követelı pápai bullát nyilvánosan elégetı Luther magára vonta a 
kiközösítést, melyet a wormsi birodalmi győlés 1521-ben birodalmi átokkal is 
megerısít (= bárki, bárhol következmény nélkül megölhette). Bölcs Frigyes 
Wartburg várába menekíti Luthert, ahol németre fordítja az Újszövetséget. Ezt 
12 év múlva követi a teljes Bibliafordítás.  

A Németalföldön elkezdıdött reformáció tanai átterjedtek Francia- ország-
ba is. „Nagyon bele voltam merülve a pápaság babonáiba, úgy hogy nem volt 
könnyő kiragadni engem ebbıl… Ezért az Isten belılem hirtelen megtéréssel 
fogékony tanulót formált.” – írta Kálvin János 1533-ban a Biblia és az egyház-
atyák tanulmányozása során bekövetkezett megtérésérıl. Részt vett a párizsi 

egyetem ifjúságának evangéliumi összejövetelein, sıt 
maga is tartott bibliaórákat. Amikor barátját, Nicolas 
Cop-ot az egyetem rektorává választják, Kálvin írja meg 
székfoglaló beszédét, a reformáció szellemében. A felol-
vasás során azonban botrány tör ki, és Kálvinnak mene-
külnie kell. A francia reformáció neves személyiségei 
figyelnek fel rá. 1536-ban Baselben megírja és kiadja fı 
mővét, a keresztyén vallás rendszere (Institútio Regionis 
Christianae ) elsı változatát. Neve egyszerre ismertté 
vált a reformáció híveinek táborában. Genfi prédikátor 
lett. Hitvallást írt, egyházfegyelmi szabályokat dolgozott 

ki, és hitvitákat folytatott ellenfeleivel. Késıbb megvalósítja az egyháztanács 
intézményét, amely 12 választott presbiterbıl és a lelkészbıl áll. Megírta az egy-
házi törvénykönyvet, liturgiát és a híres Genfi Kátét. 1552-ben pedig Bereg-
szászban zsinatot hívnak össze, amely már a helvét szellemben történik. 
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Az Institúciót egyre inkább bıvítve adta ki, mely a mővelt világ csaknem 
minden nyelvén megjelent. Magyarra Szenci Molnár Albert fordította le 1624-
ben. Az egyháztörténet úgy tartja számon, hogy Luther 95 tétele már 1518-ban 
megjelent Magyarországon. Rövidesen tapasztalhatóvá válik a magyar egyházi 
élet átalakuló szelleme is. Sopronban a ferencesek prédikálnak Luther tanai 
alapján 1522-ben, majd Pozsonyban bukkanhatunk lutheri-tan maradványokra. 
A felvidéki városokban és Erdélyben is rohamosan terjedt a reformáció szelle-
me.  

 Filmvetítés a 

reformáció napján 
 A Tiszaásványi Reformá-
tus Templomban filmvetítés tör-
tént, amelynek címe Luther. Ok-
tóber 31-én 16 órai kezdettel tör-
tént, és 18 óráig tartott. Sajnos 
kevesen voltunk. Jelen volt a 
helyszínen néhány  konfirmandus, 
presbiter és néhány idısebb, akik 
templomba járók. A film egyórás 
vetítése után szünet következett. 
A film nagyon érdekes volt, 
történelemhő. Reméljük, lesz még 
ilyen eseményünk, és azon többen 
is megjelennek. 

Badó Diána, 
tiszaásványi konfirmandus 

 Ez a film a tiszaújfalui 
gyülekezet templomában is le volt 
vetítve 18.30-tól. Erre az alkalom-
ra a hideg  templomi levegı elle-
nére megjelentek minden korosz-
tályból. Itt szeretném megköszön-
ni kedves barátomnak azt, hogy 
kölcsönözte mindkét gyülekezet-
be azt a  technikát, amivel mi még 
nem rendelkezünk, de reméljük, 
lesz majd nekünk is, és jó szolgá-
latot fog tenni gyülekezeteink-
ben. 

Jubileumi zsinat Beregszászban 
  
 Ennek az ünnepségnek az apropója 455 
évre nyúlik vissza Beregszász városában. 1552-
ben a beregszászi zsinaton elfogadták a helvét 
irányzatát a reformációnak. A jeles nap, amely-
nek köszönhetıen Bereg- és Szatmár megye 
máig is hően megmaradt, az akkori atyáknak 
köszönhetı. Ennek tisztelgett 2007. december 
30-án 10 órai kezdettel Kárpátalja minden irá-
nyából az egybesereglett emlékezı sereg. Kül-
földrıl is érkeztek vendégek. Egy- néhány sze-
mélyt hadd emeljek ki: Fıtisztelető Csomós 
József, Tiszáninneni Egyházkerület püspökét, 
Fıtisztelető Dr. Bölcskei Gusztávot, Tiszántúli 
Egyházkerület püspökét. Az utóbbi püspök úr az 
I. Korinthus 4, 20 igéjét szólta az ünneplıkhöz 
igehirdetésében: „Mert nem beszédben áll az 
Isten országa, hanem erıben.”Különleges erı 
ez! -mondotta.  
 Dr. Dienes Dénes a sárospataki teológia 
tanára elıadásában elénk hozta az akkori zsinat 
kiemelkedı tagját: Kálmáncsehi Sánta Mártont. 
 Az 1552-es zsinat tanácskozott: Brent 
úrvacsora kiosztása ellen, fülbegyónás tilalmá-
ról,oltárok felépítésének tilalmáról, a prédikáto-
rok kihez fordulhatnak anyagi támogatásért. 
 Zán Fábián Sándor püspök úr zárszavát 
követıen a Kárpátaljai Református Egyház zsi-
nata elfogadott egy, az 1552-es beregszászi zsi-
natra emlékezı, annak határozatait újra felválla-
ló zárónyilatkozatot. 

Pápai Gábor, 
beosztott lelkipásztor 
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Canonica (Esperesi ) vizitáció Tiszaásványban 
Ebben az évben került sor a Tiszaásványi Református Gyülekezetben esperesi 

látogatásra. November 9-én történt ez meg, amely istentisztelettel vette kezdetét. E 
napon a Tiszaásványi Református Templom harangja 9 órára hétköznapi istentiszte-
letre hívta a híveket. A megjelentek száma elég kevés volt. Pápai Gábor, gyülekeze-
tünk beosztott lelkésze köszöntötte az alkalomra érkezetteket. Örömét és háláját fe-
jezte ki az áldott alkalomért. Majd igét hirdetett az I. Korinthus 10, 1-13 alapján. 

Az istentisztelet végén a gyülekezet lelkésze köszöntötte a tiszaásványi gyüle-
kezetben az egyházmegye vezetıségébıl megjelent vendégeket: nagytisztelető Ba-
logh Attilát,  az Ungi Egyházmegye esperesét, nagytisztelető Bátori Józsefet, az 
Ungi Egyházmegye fıgondnokát, nagytisztelető Kolozsy Andrást, az Ungi Egyház-
megye lelkészi fıjegyzıjét, nagytisztelető Balogh Jánost, az Ungi Egyházmegye 
számvizsgálóját, nagytisztelető Balogh Sándort, az Ungi Egyházmegye világi ta-
nácsbíráját. 

Nagytisztelető Balogh Attila, az egyházmegye esperese a II. Korinthus 8 részé-
nek 9. verse alapján hirdette Isten üzenetét. „Mert ismeritek a mi Urunk Jézus Krisz-
tus kegyelmét; hogy gazdag létére szegénnyé lett értetek, hogy ti az İ szegénysége 
által meggazdagodjatok.” Esperes Úr ezt helyezte a gyülekezet szívére beszédében. 
A hívı embernek tudnia kell, hogy amink van, minden Isten ajándéka. Nem szabad 
elkeserednünk, ha néha szegénynek érezzük magunkat, mert minden nap van miért 
hálát adnunk, mert ismernünk kell a mi Urunk Jézus Krisztusnak jótéteményét. 

A záróének és a templomtorony megtekintése után nem zárta be a kedves vizi-
tálókat a templomba a presbitérium, hanem átinvitálta a parókia épületébe, ahol már 
melegben történhetett az anya-, az iktató- és a pénztárkönyv, valamint a presbitériumi 
ülések jegyzıkönyvének és a lelkésznaplónak a megtekintése. A vizitálók mindent 
rendben találtak a gyülekezetünkben. Ezután ebéddel kedveskedtek a presbiterasszo-
nyok a vendégeknek. Nagy népszerőségnek örvendett az egyik helyi specialitás: a 
töltelék. 

A presbitérium Isten gazdag áldását kéri egyházmegyénk vezetıire, akikkel 
tanulságos és meghitt volt a beszélgetés. 

Ruszkovics Erika, 
tiszaásványi presbiter 

Keresztrejtvény 
 Rejtvényünkben a vízszintes 1., függıleges 35. és vízszintes 30. alatt egy 
bölcs mondást rejtettünk el. Megfejtendı ez a mondás. 
Vízszintes: 
1. A megfejtendı mondás 1. része 16. „Görbe" útjáról híres bibliai férfi 17. Ennek 
a királynak az uralkodása alatt járt Illés a sareptai özvegynél - névelıvel kell beírni! 
18. Mosópormárka 19. Összevissza szel! 20. Áraszt 21. Talál 23.Vágya - fordítva 
24. Ézsau felesége 25. Kettıs bető 27. „Ott, hol a kis... siet beléje" 28. B-vel az ele-
jén: török úr  
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30. A megfejtendı mondás 3. része 33. Ábrahám unokaöccse 35. Izsák egyik fia 
37. Betlehem másik neve 38. Edomi királyfi, aki Dávid elıl Egyiptomba menekült 
40. Végtelen sáv! 41. Izráeli bíra - névelıvel 43. Ábra-hám neve másképpen 45. 
Személyes névmás 46. Török rang 48. Ádám fia 49. Téli sport 51. Hofni és Fineás 
apja 52. Fogoly 53. Sír 55. Kezdemény - az elsı kocka egy kettıs betőt tartalmaz! 
57. OK! 58. Szeretetven-dégség az elsı keresztény gyülekezetekben 61. A nı, aki 
megtudta Sámson erejének titkát 63. Saul, késıbb Dávid hadvezére 

 
Függıleges:1. Az elsı halott - ékezetet nem kell írni! 2. Lakóépület 3. A próféta, 
aki „nem halt meg" 4. Táskában van! 5. Kiejtett bető 6. Jeremiás unokatestvérét 7. 
Zamatot 8. Földet forgat - fordítva 9. Zambiai és magyar autók jelzése 10. Kiáltás 
része! 11. Salamon anyja - névelıvel 12. Szamárhang 13. Török és osztrák autók 
jelzése 14. Az Ószövetség szerint nagy vadász volt. A Biblia - többek között - az ı 
nevéhez főzi Ninive alapítását 15. EEL 20. Lírai mőfaj 22. Bétel városának másik 
neve 25. Liter egynemő betői 26. A kályha hátulja! 28. E felé a város felé vezetı 
úton utazott az etióp fıember - fordítva 29. Azonos betők 31. Teherautómárka 32. 
L-lel a végén: innivaló 33. Luxemburgi, osztrák és máltai autók 34. Bácsika 35. A 
megfejtendı mon-dás 2. része 36. Összekevert tus! 38. HÁI 39. Nıi bíra volt 42. 
December 31. 44. Repülıtéri Légiforgalmi Igazgatóság 47. Gabonát betakarít 49. 
Város Efraimban, itt szolgált Éli pap is 50. Önzı 52. Rosszá tesz 54. Apósa 55. 
Közép-európai nép - az elsı kocka egy kettıs betőt tartalmaz! 56. Legelı -németül 
57. Bent dobál! 59. Fél guru! 60. Isten - héberül 61. Orosz igenlés 62. Osztrák és 
spanyol autók 63.... Capone 64. Napszak 
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Alkalmaink: 
Szerda:  
16 óra — Bibliaóra (Tiszaújfaluban). 
17 óra — Konfirmációi elıkészítı II. 
csoport (Tiszaújfaluban). 
Csütörtök: 
16 óra — Konfirmációi elıkészítı I. 
csoport (Tiszaásványban) 
17 óra — Bibliaóra 
(Tiszaásványban.) 
Péntek: 
16 óra — Ifjúsági óra 
(Tiszaásványban.) 
Szombat: 
16 óra — Konfirmációi elıkészítı I. 
csoport (Tiszaújfaluban). 
17 óra — Ifjúsági óra 
(Tiszaújfaluban). 
Vasárnap: 
10 óra — Istentisztelet 
(Tiszaújfaluban). 
10 óra – Gyermek-istentisztelet
(Tiszaújfaluban). 
11.30 óra — Istentisztelet 
(Tiszaásványban). 
11.30 óra – Gyermek-istentisztelet
(Tiszaásványban). 
12.30 óra — Konfirmációi elıkészítı 
II. csoport (Tiszaásványban). 

Szeretett testvéreim,  
alkalmainkon szívesen látunk min-

denkit !!!  

Elızetes a következı számból ! 
Diakónia konferencia Csapon 

Gimnazistáink 

Advent 

Karácsony  

Szerkesztették: Ferkó Csaba, Malomka György, Pápai Gábor 
Soli Deo Gloria! 

Hívogatás! 
Kedves testvérek, mindkét gyülekezet-

ben december 2-án, 9-én, 16-án és 23
-án adventi istentiszteletet tartunk a 
megszokott idıben.(lásd jobbra alkal-
mainknál)Hívogassunk másokat is 
ezekre az alkalmakra! 

 

Szomorúan vettünk búcsút néhai:  
Szaniszló Erzsébettıl (Tiszaújfalu) 
Nyugodj békében a feltámadás 

nagy és boldog napjáig! 

Hirdetések: 
Istennek legyen hála, új gyülekezeti 
tagokkal bıvültünk: 

Kovács Arnolddal (Tiszaásványban), 
Oros Aleksszal (Tiszaásványban), 
Kovács Dáviddal (Tiszaásványban). 
Kis gyermekek, növekedjetek fel 

bölcsességben, testben és lélekben, 
Isten és emberek elıtt való kedvesség-
ben. Úgy legyen! 

Canonica (esperesi) vizitáció! 
December 7-én pénteken hétköznapi is-
tentiszteletet tartunk Tiszaújfaluban 9 órá-
tól. Készüljünk eljönni  erre az alkalomra! 

Felhívás 
Énekeskönyv és temetési énekeskönyv 
vásárlási szándékukat jelezzék a gyüleke-
zetek gondnokainál december 2-ig. A 
névsor alapján rendelünk a kívánt nyom-
tatványokból. 


